[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2008 г.

	№
	1533

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление главы МОГО «Ухта»
от 25.10.2006 № 3745 «Об утверждении муниципального проекта

«Электронный муниципалитет» на период 2007-2010 гг.»

В целях реализации муниципального проекта «Электронный муниципалитет» в 2008 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы МОГО «Ухта» от 25.10.2006 № 3745 «Об утверждении муниципального проекта «Электронный муниципалитет» на период 2007-2010 гг.» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Координацию мероприятий проекта возложить на отдел муниципальных информационных систем администрации МОГО «Ухта» (Г.Н. Мелихов).»
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» (В.И. Мосеев). Срок снятия с контроля 15 февраля 2011 г.»
2. В приложение к постановлению главы МОГО «Ухта» от 25.10.2006                № 3745 «Об утверждении муниципального проекта «Электронный муниципалитет» на период 2007-2010 г.г. внести следующие изменения:

2.1. В подпункт 3.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по реализации подпроекта «Единая муниципальная (корпоративная) сеть:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источники финанси-рования

	1.
	Приобретение комплектующих для ремонта сетевых ПК и сетевого оборудования.
	Отдел МИС
	50 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Приобретение сетевого оборудования (коммутаторы, кабели и т.п.).
	Отдел МИС
	50 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

2

	3.
	Приобретение новых сетевых ПК и модернизация старых ПК.
	Отдел МИС
	700 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	4.
	Приобретение лицензионных ОС Windows OEM
	Отдел МИС
	50 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	Итого по разделу 3 на 2008 год

	850 000

2.2. В подпункт 4.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по реализации раздела «Муниципальные кадастры» подпроекта «Автоматизированные муниципальные ресурсы и хранилища баз данных»:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Приобретение ПО для создания электронных карт (кадастров) отдела земельных отношений и отдела архитектуры и градостроительного кадастра.
	Отдел МИС
	193 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	Итого по разделу 4.2 на 2008 год

	193 000

2.3. В подпункт 5.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по  реализации подпроекта «Единый электронный документооборот»:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Приобретение офисного ПО по делопроизводству и документообороту.
	Отдел МИС
	501 307
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Приобретение лицензионных ОС GGK Windows XP
	Отдел МИС
	73 260
	Бюджет МОГО «Ухта»

	3.
	Приобретение офисного печатающего устройства A3
	Отдел МИС
	105 433
	Бюджет МОГО «Ухта»

	Итого по разделу 5 на 2008 год

	680 000

2.4. В подпункт 6.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по  реализации подпроекта «Информационная система муниципальных закупок»:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Обучение работников МУ «Управление муниципального заказа» процессу размещения информации на сайте МОГО «Ухта».
	Отдел МИС
	0
	Не требуется

	Итого по разделу 6 на 2008 год

	0

3

2.5. В подпункт 7.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по  реализации подпроекта «Интернет»:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Обновление ПО прокси-сервера UserGate до 20 ПК, имеющих доступ в Интернет.
	Отдел МИС
	5 400
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Техническое обслуживание и модернизация официального сайта МОГО Ухта.
	Отдел МИС
	198 600
	Бюджет МОГО «Ухта»

	Итого по разделу 7 на 2008 год

	204 000

2.6. В подпункт 8.2 внести следующие изменения в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на 2008 год по  реализации подпроекта «Информационная безопасность»:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели
	Стоимость (руб.)
на 2008 год
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Аттестация объектов защиты отдела по мобилизационной и специальной работе
	Отдел по МСР
	124 150
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Приобретение технических средства защиты секретной информации для отдела по мобилизационной и специальной работе.
	Отдел по МСР
	65 850
	Бюджет МОГО «Ухта»

	3.
	Приобретение сертифицированных программно-аппаратных средств защиты конфиденциальной информации для бухгалтерии, отдела кадров и отдела жилищной политики.
	Отдел по МСР,
Отдел  МИС
	104 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	4.
	Приобретение и продление на год лицензий на антивирусные программы для серверов и рабочих станций.
	Отдел МИС
	30 000
	Бюджет МОГО «Ухта»

	Итого по разделу 8 на 2008 год

	324 000

2.7. В пункт 9 внести следующие изменения в части мероприятий и стоимости работ на 2008 год по своду расходов по финансированию проекта «Электронный муниципалитет»:

	№ п/п
	Мероприятия на 2008 год
	Стоимость (руб.)
на 2008 год

	1.
	Итого по подпроекту «Единая муниципальная (корпоративная) сеть»
	850 000

	2.
	Итого по подпроекту «Единый электронный документооборот»
	680 000

	3.
	Итого по подпроекту «Информационная система муниципальных закупок»
	0

	4.
	Итого по подпроекту «Информационная безопасность»
	324 000

	5.
	Итого по подпроекту «Автоматизированные муниципальные ресурсы и хранилища баз данных»
	193 000

4

	6.
	Итого по подпроекту «Интернет»
	204 000

	Итого по проекту на 2008 год
	2 251 000

2.8. В приложении слова «Отдел информации и связей с общественностью» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Отдел муниципальных информационных систем» в соответствующих числе и падеже.
3. Отделу муниципальных информационных систем (Г.Н. Мелихов) к               6 октября 2008 г. предусмотреть необходимые изменения в проект «Электронный муниципалитет» в части мероприятий, исполнителей и стоимости работ на               2009 год.
4. Отделу муниципальных информационных систем (Г.Н. Мелихов) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте МОГО «Ухта».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» (В.И. Мосеев)

Руководитель администрации

О.В. Казарцев